

# Holstebro Hestepraks. ApS

## Årsrapport 2016

**CVR: 31495539**

**01.01.2016 – 31.12.2016**

**KIRKEVEJ 62, 7830 VINDERUP**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 29. maj 2017

---

Dirigent: Lena Kristensen



Jysk Landbrugsrådgivning og  
Heden & Fjorden er fusioneret  
– nu hedder vi SAGRO



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>8</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	13

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

HOLSTEBRO HESTEPRAKSIS ApS  
Kirkevej 62  
7830 Vinderup

Telefon:23241277  
CVR-nr.:31495539  
Stiftet: 20.06.2008  
Hjemsted: 7830 Vinderup

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016  
Det er det 9. regnskabsår

## **DIREKTION**

Lena Kristensen

## **REVISOR**

SAGRO I/S  
Nupark 47  
7500 Holstebro

## **PENGEINSTITUT**

Sparekassen Thy  
St. Torv 1  
7700 Thisted

# LEDELSESBERETNING

## Hovedaktivitet

Selskabet udøver dyrlægevirksomhed og dermed beslægtet virksomhed

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har resulteret i et mindre fald i omsætningen. Indtjeningen er væsentlig forbedret i 2016 og resulterer i et lille overskud - primært på grund af lavere personaleomkostninger. Årets resultat anses dog for tilfredsstillende markedsvilkårene taget i betragtning.

Dyrlægemarkedet for heste er præget af for mange dyrlæger, til et faldende antal heste, hvilket resulterer i stor konkurrence om opgaverne med et presset dækningsgrad til følge, som nødvendiggør en stram omkostningsstyring.

Goodwill er nu fuldt ud afskrevet og der forventes en yderligere positiv udvikling i resultatet for 2017.

Der er fortsat målet at være konkurrencedygtig på markedet, med fokus på specialisering og efteruddannelse med nye indtjeningsområder rent dyrlægemæssigt.

Det er ledelsens forventning at kunne fastholde omsætningen i forhold til 2016.

Direktør

Lena Kristensen

# RESULTATOPGØRELSE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>795.196</b>	<b>926.763</b>
1	Personaleomkostninger	-703.145	-853.568
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-20.000	-55.720
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>72.051</b>	<b>17.475</b>
2	Finansielle indtægter	12.013	14.219
3	Finansielle omkostninger	-19.171	-27.966
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>64.893</b>	<b>3.728</b>
	Skat af årets resultat	-14.650	6.660
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>50.243</b>	<b>10.388</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	50.243	10.388
	<b>Disponering i alt</b>	<b>50.243</b>	<b>10.388</b>

# BALANCE

	2016	2015
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	220.000	240.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>220.000</b>	<b>240.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>220.000</b>	<b>240.000</b>
Råvarer og hjælpematerialer	56.000	59.000
<b>Varebeholdninger</b>	<b>56.000</b>	<b>59.000</b>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	102.900	102.282
Andre tilgodehavender	50.000	0
Udskudt skatteaktiv	111.000	125.650
<b>Tilgodehavende</b>	<b>263.900</b>	<b>227.932</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>319.900</b>	<b>286.932</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>539.900</b>	<b>526.932</b>

# BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for opskrivning	239.000	239.000
	Overført resultat	-639.322	-689.564
4	<b>Egenkapital</b>	<b>-275.322</b>	<b>-325.564</b>
	Anden langfristet gæld	348.263	0
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>348.263</b>	<b>0</b>
	Pengeinstitutter	100.850	97.042
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	96.021	38.422
	Anden gæld	270.088	717.032
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>466.959</b>	<b>852.496</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>815.222</b>	<b>852.496</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>539.900</b>	<b>526.932</b>
6	<b>Eventualforpligtelser</b>		
7	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		
8	<b>Øvrige forhold</b>		

# NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.

## 1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-640.979	-792.067
Pensioner	-43.926	-46.437
Andre omkostninger til social sikring	-18.240	-15.064
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-703.145</b>	<b>-853.568</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	2	2

## 2 FINANSIELLE INDTÆGTER

Renteindtægter	12.013	14.219
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>12.013</b>	<b>14.219</b>

## 3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter	-19.171	-27.966
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-19.171</b>	<b>-27.966</b>

# NOTER

4	EGENKAPITAL				
		Virksomhedsk apital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	I alt
	Primo	125.000	239.000	-689.564	-325.564
	Forslag til resultatdisponering			50.243	50.243
	<b>Ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>239.000</b>	<b>-639.322</b>	<b>-275.322</b>

# NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
<b>5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Anden langfristet gæld	-348.263	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>-348.263</b>	<b>0</b>

# NOTER

## 6 EVENTUALFORPLIGTELSER

### LEJEAFtaler

Virksomheden har indgået lejeaftale om leje af bygninger.

## 7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for virksomhedens bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 500 tkr. med pant i simple fordringer, lagre, driftsinventar, driftsmateriel, driftmidler og goodwill med en samlet bogført værdi på 429 tkr.

### KAUTIONSFORPLIGTELSER

Der er ikke afgivet kautionsforpligtelse.

## 8 ØVRIGE FORHOLD

Egenkapitalen er tabt, men ledelsen forventes genetableret ved fremtidig indtjening. Ledelsen anser selskabets kapitalberedskab som værende forsvarligt.